[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1289                                                    с. Ванавара                     очередная 26 сессия
«27» октября 2021г.

О повестке дня двадцать шестой очередной сессии Ванаварского
сельского Совета депутатов пятого созыва

      В соответствие со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Включить в повестку дня двадцать шестой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов пятого созыва следующие вопросы:
1) О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «село Ванавара».
Докладчик: И.о. Председателя Совета депутатов Макарова Елена Матвеевна.
2) О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения с. Ванавара за 9 месяцев 2021 года.
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
3) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 23.12.2020 г. № 1233 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов».
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
4) Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара.
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]5) Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара.
Докладчик: Начальник отдела благоустройства и безопасности Администрации с. Ванавара Чернышева Юлия Валерьевна.
6) Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара.
Докладчик: Начальник отдела благоустройства и безопасности Администрации с. Ванавара Чернышева Юлия Валерьевна.
7) Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий за счет средств бюджета сельского поселения с. Ванавара.
Докладчик: Начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
8) Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения с.Ванавара и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения с.Ванавара.
Докладчик И.о. Председателя Совета депутатов Макарова Елена Матвеевна.
9) Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня  имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение село Ванавара, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
10) Об утверждении Порядка передачи  в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение село Ванавара, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
11) Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в муниципальном образовании сельское  поселение село Ванавара.
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
12) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 18.11.2020 № 1231 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2021 год».
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
13) Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования сельского поселения село Ванавара на 2022 год.
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
14) О формировании  сводного перечня юридических лиц, которым необходимо предоставление служебных жилых помещений на территории с. Ванавара.
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Усольцева Ирина Андреевна.
15) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1089 от 28.11.2018 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления сельского поселения село Ванавара».
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Чернова Анна Сергеевна.
16) О внесении изменений и дополнений в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.05.2021 № 1270 «Об  утверждении Порядка назначения и проведения  собрания  граждан  в целях рассмотрения  и  обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в сельском поселении село Ванавара».
Докладчик И.о. Председателя Совета депутатов Макарова Елена Матвеевна.
17) О внесении изменений и дополнений в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 27.05.2021 № 1272 «Об утверждении Порядка определения территории, части территории сельского поселения село Ванавара, предназначенной для реализации инициативных проектов».
Докладчик И.о. Председателя Совета депутатов Макарова Елена Матвеевна.
18) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1113 от 20.02.2019 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения села Ванавара»».
Докладчик: Ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации с. Ванавара Чернова Анна Сергеевна.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

И.о. Председателя Совета депутатов                     п/п                   Е.М. Макарова

Глава села Ванавара                                     п/п                                 А.А. Зарубин

image1.jpeg